
1k DRA 
BRANCA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Os gestores infra-assinados, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e 
Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre CONTRATAÇAC 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO, NA 
MODALIDADE DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PRESENCIAL ESPECIALIZADA E A DISTÂNCIA, 
JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA-CE. 

RESOLVEM: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS ELETRÔNICO N° 01812021-TP, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E 
ADJUDICADO em favor da seguinte licitante: 

VENCEDOR: 
PUBLIMAIS ASSESSORIA E PLANEJAMENTO CONTÁBIL LTDA 
CNPJ n.° 03.336.30410001-12 
Pelo valor global estimado em R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais), distribuídos da seguinte forma: 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ITEM SECRETARIA UNID QTD V. UNIT. 
(R$) 

V. TOTAL  
(R$) 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM 
CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO, NA MODALIDADE 
DE 	ASSESSORIA 	E 	CONSULTORIA TÉCNICA 	PRESENCIAL MÊS 12 8.000,00 96.000,00 ESPECIALIZADA E A DISTÂNCIA, JUNTO A SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PEDRA 
BRANCA 

SECRETARIA DE SAÚDE 

ITEM SECRETARIA 
 1 VdJNIT. V.TOTAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM 
CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO, NA MODALIDADE 

2 DE 	ASSESSORIA 	E 	CONSULTORIA TÉCNICA 	PRESENCIAL MÊS 12 11.200,00 134.400,00 
ESPECIALIZADA E A DISTÂNCIA, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ITEM SECRETARIA UNID QTP 
V. UNIT. 

(R$) 
V. TOTAL 

(R$) 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM 
CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO, NA MODALIDADE 

3 DE 	ASSESSORIA 	E 	CONSULTORIA 	TÉCNICA 	PRESENCIAL MÊS 12 12.300,00 147.600,00 
ESPECIALIZADA E A DISTÂNCIA, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICíPIO DE PEDRA BRANCA  

SECRETARIA DE FINANÇAS 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sftio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sonsa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 

ITEM SECRETARIA UNID QTD 
V. IJNIT. V. TOTAL 

 
(R$) (R$) 

4 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM MÊS 1 	12 13.500,00 162.0 



E E E E É T U a A Ç E 

PEDRA 
	

- 

BRANCA 
1 CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO, NA MODALIDADE 
DE ASSESSORIA 	E 	CONSULTORIA 	TÉCNICA 	PRESENCIAL 
ESPECIALIZADA E A DISTÂNCIA, JUNTO A SECRETARIA DE 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA ___ 

TOTAL 54OÜOOOO 

Divulgue-se. 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Pedra Branca/Ce, 15 de dezembro de 2021. 

Mari 1 eth Braga de Souza 
	

Antonia Lind 	dos Santos 
Sectâria de Educação 
	

Secretária de Finanças 

M ria Vana Felipe 
	

Maria Cami orna Cavalcante 
Secretária de Saúde 
	

Secretária do Trab lho e Assistência Social 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.pov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


